РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 04.06.2021 №031-06-403/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 29 октября 2018 года № 031-06-960/8 «О порядке предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат,
направленных на реализацию проектов в области социальной поддержки
граждан»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 16¹ , частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
69, 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 29 октября 2018 года № 031-06-960/8 «О Порядке предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат,
направленных на реализацию проектов в области социальной поддержки

 2

граждан» c последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 4 июня 2020 года № 031-06-316/0,
следующие изменения:

 1) в констатирующей части слова «от 7 мая 2017 года № 541
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями» заменить словами «от 18 сентября 2020 года
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации»;

2) в Приложении № 1:
а) в пункте 10:
в подпункте 5 после слов «в процессе реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому
лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица)»;

в подпункте 6 слова «иной просроченной задолженности» заменить
словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Департамент не позднее тринадцатого ноября текущего года

обеспечивает опубликование в средствах массовой информации и
размещение на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» объявления о проведении конкурса по предоставлению в
очередном календарном году из бюджета города Иркутска субсидий
(далее – объявление).»;

в)  пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В объявлении указываются:
1) информация о проведении конкурса по предоставлению субсидий;
2) сроки (дата и время начала (окончания) подачи  документов);
3) наименование, место нахождения, почтовый адрес Департамента;
4) цель предоставления субсидий и результат предоставления субсидий;
5) критерии отбора претендентов на  получение субсидий;
6) порядок подачи документов и требования, предъявляемые к форме и

содержанию документов;
7) порядок отзыва документов, порядок возврата документов, порядок

внесения изменений  в документы;
8) дата размещения на сайте органов местного самоуправления

города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информации о перечне получателей субсидии;

 3

9) информация о настоящем Порядке с указанием реквизитов
муниципального правового акта города Иркутска о его утверждении.»;

г) в пункте 13 слово «первого» заменить словами «четырнадцатого
ноября»;

д) в подпункте 3 пункта 15:
в п од п у н к т е « е » с л о в а « п я т н а д ц а т о г о ч и с л а м е с я ц а ,

предшествующего месяцу подачи документов» заменить словами
«первого ноября текущего года»;

в п од п у н к т е «ж » с л о в а « п я т н а д ц а т о г о ч и с л а м е с я ц а ,
предшествующего месяцу подачи документов» заменить словами
«первого ноября текущего года»;

в подпункте «з» слова «иной просроченной задолженности» заменить
словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и ) копия выписки из Единого го сударственного рее стра

юридических лиц по состоянию на дату не ранее первого ноября
текущего года (допускается предоставление выписки с официального
сайта Федеральной налоговой службы Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).»;

е) абзац первый  пункта  20  после слов «об их отзыве» дополнить
словами «или о  внесении изменений»;

ж) в пункте 23 слова «иной просроченной задолженности» заменить
словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам»;

з) абзац второй пункта 29  изложить в следующей редакции:
«Приказ начальника Департамента, указанный в абзаце первом

настоящего пункта, размещается на сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
не позднее четырнадцати календарных  дней со дня его подписания.»;

и) абзац  первый  пункта 30  изложить в следующей редакции:
«30. Не позднее шестидесяти календарных дней со дня принятия приказа

начальника Департамента, предусмотренного пунктом 29 настоящего Порядка,
Департамент заключает с  победителями конкурса договор в соответствии с
типовой формой, утвержденной финансовым органом администрации  города
Иркутска.»;

к) в пункте 35 слова «пунктами графика перечисления субсидии» заменить
словами «направлениями расходов, источником финансового обеспечения
которых является субсидия,»;

л) в пункте 36:
подпункт 1  изложить в  следующей редакции:
«1) о расходах, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, по форме, определенной  типовой формой, утвержденной
финансовым органом администрации  города Иркутска;»;

подпункт 2  изложить в  следующей редакции:

 4

«2) о проведении мероприятий  – не позднее десяти рабочих дней с
момента их проведения, по форме, установленной Приложением № 6 к
настоящему Порядку. Отчеты за декабрь месяц – не позднее двенадцатого
января следующего финансового года;»;

подпункт 3  изложить в  следующей редакции:
«3) об оплате расходов на содержание помещения – не позднее десяти

рабочих дней с момента осуществления данных платежей,  по форме,
установленной Приложением № 7 к настоящему Порядку. Отчеты за декабрь
месяц – не позднее двенадцатого января следующего финансового года;»;
       в подпункте 4 слова «Приложением № 8 к настоящему Порядку» заменить
словом «договором»;
       м) в  пункте 10 Приложения № 3:

строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:

       строку 5 таблицы исключить;
       н) Приложение № 8 исключить.

       2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

       3. К отношениям, возникшим в связи с заключением договоров о
предоставлении из бюджета города Иркутска субсидии некоммерческой
организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением,
в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации до дня вступления в силу настоящего Постановления, применяется
порядок, действующий до внесения изменений настоящим Постановлением.

       4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от  29 октября 2018 года
№ 031-06-960/8 «О Порядке предоставления субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, направленных на
реализацию проектов в области социальной поддержки граждан»
информационную справку о внесенных  настоящим Постановлением
изменениях.

       5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов

« 3 Наличие писем поддержки проекта От 1 до 10  –  1 балл,
 от 11 до 20 – 2 балла,
от 21 до 35 – 3 балла,
более  35 – 5 баллов

»;

 5

местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

       6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                     Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е